SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ

Página 1 de 2

DELIBERAÇÃO Nº 2363/2020

Ementa: Aplicação de multas Ad Referendum.

A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-
RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de novembro de 1960 que cria
e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de Farmácia e o inciso X, do artigo 2º, anexo I,
da Resolução 659, de vinte e oito de setembro de dois mil e dezoito, que aprova o Regimento Interno
Padrão dos Conselhos Regionais de Farmácia, e de conformidade com a Deliberação tomada na reunião
que será realizada em trinta de setembro de dois mil e vinte;

CONSIDERANDO a previsão contida no parágrafo 1o do artigo 7o da Resolução 566/12 do Conselho
Federal de Farmácia;

D E L I B E R A:

Artigo 1o - Autorizar a aplicação de multas para os processos administrativos fiscais abaixo relacionados:

                            Razão social                                                 Número do processo

1 W PAULA E MARTINS DROGARIA E PERFUMARIA LTDA PAF : 313619

2 DROGARIA ALIANCA SARACURUNA LTDA PAF : 330819

3 MUNICIPIO DE ENGENHEIRO PAULO DE FRONTIN PAF : 12120

4 C F DOS SANTOS PINHEIRO DROGARIA LTDA PAF : 13020

5 D C FERREIRA FARMACIA-ME PAF : 28920

6 R C LOBO FARMACIA LTDA PAF : 29620

7 F BATISTA ELIAS FARMACIA LTDA - ME PAF : 29720

8 M S RODRIGUES PROMOCAO ME PAF : 34120

9 DROGARIA PACHECO S/A PAF : 34220

10 CEMPES - CENTRO DE MEDICINA E PROJETOS ESPECIAIS PAF : 34320

11 MUNICIPIO DE BARRA MANSA PAF : 34520

12 MUNICIPIO DE BARRA MANSA PAF : 34620

13 MUNICIPIO DE BARRA MANSA PAF : 34720

14 RENALTH PRODUTOS E SERVICOS MEDICOS LTDA PAF : 34920

15

ANGIO BARRA MANSA HEMOD CIR CARDIOVASCULARES

LTDA PAF : 35120

16 DROGARIA DIVINA LTDA-ME PAF : 35520

17 FARMACIA RIO METROPOLITAN LTDA ME PAF : 35620

18 DROGARIA JEQUIA LTDA PAF : 36620

19 DROGARIA INOFARMA LTDA PAF : 36720

20 A G COSTA DROGARIA EIRELI PAF : 36820

21 MUNICIPIO DE BARRA MANSA PAF : 37020

22 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA PAF : 37120

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ

Página 2 de 2

23 DROGARIAS PACHECO S/A PAF : 37320

24 DROGARIA ELICAR DO ANIL LTDA PAF : 37420

25 CLIMES - CLINICA MEDICA ESPECIALIZADA LTDA PAF : 37620

26 SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR ESTACIO DE SA LTDA PAF : 37720

27 DOUTORMED COM DE MAT MED HOSP LTDA- EPP PAF : 37920

28 DROG M. J. DE SÃO JOÃO DE MERITI LTDA-ME PAF : 38020

29 DROGARIA NOVO CEU LTDA PAF : 38120

30 DROGARIAS PACHECO S/A PAF : 38320

31

FARMACIA RENOVAÇAO PRODUTOS FARMACEUTICOS

LTDA PAF : 38420

32 SILVIO FRANCISCO NERES DROGARIA - ME PAF : 38520

33 FARMACIA TRES AMIGOS EIRELI ME PAF : 40020

34 DROGARIA A FAVORITA DO CABRAL LTDA EPP PAF : 40220

35 DROGARIA VIP 4 LTDA EPP PAF : 40320

36 DROGARIA ATRATIVA DE BRAZ DE PINA LTDA -EPP PAF : 40520

37

REAL 51 COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS

LTDA PAF : 40620

38 DROGARIA NOVA ORLEANS HONORIO GURGEL LTDA PAF : 40720

39 DROGARIA VIDA FARMA DE HONORIO EIRELI EPP PAF : 41720

40 R O DROG NOVA OPCAO EIRELI PAF : 41920

41 DROGARIA OLINDENSE LTDA - ME PAF : 42020

42 DROGARIAS JCMC DE SANTA CRUZ LTDA PAF : 42520

43 W PAULA E MARTINS DROGARIA E PERFUMARIA LTDA PAF : 42820

44 FARMACIA BEM MAIS LTDA PAF : 42920

45 MUNICIPIO DE SAQUAREMA PAF : 43220

RIO DE JANEIRO, 21 DE SETEMBRO DE 2020.

TANIA MARIA LEMOS MOUÇO

PRESIDENTE

	DELIBERAÇÃO Nº 2363/2020
	Ementa: Aplicação de multas Ad Referendum.
	A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de novembro de 1960 que cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de Farmácia e ...
	CONSIDERANDO a previsão contida no parágrafo 1o do artigo 7o da Resolução 566/12 do Conselho Federal de Farmácia;
	D E L I B E R A:
	Artigo 1o - Autorizar a aplicação de multas para os processos administrativos fiscais abaixo relacionados:
	Razão social                                                 Número do processo
	Rio de Janeiro, 21 de setembro de 2020.
	Tania Maria Lemos Mouço
	Presidente